
お 知 ら せ 

 

新宿－伊那飯田線の運賃改定について 
 

いつも、伊那バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

このたび、中央高速バス「新宿－伊那飯田線」は運賃改定を実施し、乗車券の発売種類を 

変更いたします。何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

改定日 ：令和５年３月１日（水）ご乗車分より 

 

改定内容：① WEB予約と電話予約等で運賃体系が変わります。 

・ 電話予約・窓口決済・車内決済 

曜日などで運賃が異なる固定運賃となり、「月～木」「金土日/祝日/祝前日」 

「特定日」の３種類の運賃となります。 

・WEB 予約で WEB 決済・コンビニ決済の場合（ハイウェイバスドットコムなど） 

発売開始後においても需要に応じて、乗車日や便（時刻）ごとに、 

随時発売価格が変動する変動型運賃（ダイナミックプライシング）となります。 

※予約時点での運賃が適用されますのでご購入された乗車券に対して、 

差額を追加でお支払いいただくことや払い戻すことはございません。 

・適用される運賃体系 

 

 

 

 

 

※旅行代理店窓口販売・委託店販売は、「固定運賃」となります。 

※ハイウェイバスドットコム以外の WEB サイト（旅行代理店）でのご購入も、 

「変動型運賃」となります。 

       

② ２枚回数券（窓口・車内発売）・WEB２枚回数券・WEB４枚回数券を廃止します。 

・回数券はハイウェイバスドットコムでのオンラインクレジット決済で 

ご購入いただける WEB１０枚回数券のみとなります。 

※ 改定前にご購入いただいた回数券は、有効期限まで差額をお支払いいただく 

ことなく、ご利用いただけます。 

※払い戻しにつきましては、廃止後も有効期限まで払い戻しいただけます。 

       ③ WEB１０枚回数券の金額を改定いたします。 

 

④ 繁忙期割増運賃（運賃プラス２００円）を廃止します。 

 

⑤ 「中央道八王子」・「中央道日野」・「中央道府中」・「中央道深大寺」・「中央道三鷹」と、 

「バスタ新宿（南口）」バス停をすべて同一の運賃に変更します。 

 



 

 

 

 

改定後 片道乗車券運賃表：こども運賃は大人運賃の半額。障がい者割引は５割引。 

                                           （単位：円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・変動型運賃は発売開始後も乗車日・予約日・便（時刻）ごとに随時、発売価格が変動いたします。 

ご予約時に、ご乗車便の運賃を予約画面からご確認ください。 

・変動型運賃は、予約時点の運賃が適用されますので、ご購入された乗車券に対して差額を追加で 

お支払いいただくことや、払い戻すことはございません。 

・ひとりだけシート・S クラスシートは、従来同様、各運賃にプラス１０００円（こども・障がい者同額） 

となります。 

   ・「特定日」は年末年始・お盆・GW などが対象となります。 

令和５年度の GW は４月２９日（土・祝）～５月７日（日）お盆は８月５日（土）～８月１６日（水）が 

特定日運賃となります。 

 

改定後 回数券運賃表：大人のみ（ハイウェイバスドットコムでのオンラインクレジット決済のみ発売） 

                                 （単位：円） 

 

 

 

 

 

 

 

    ・有効期限に変更はありません。（発行日より３ヶ月間有効） 

     ・令和５年３月１日以降にご購入いただいた WEB１０枚回数券の払い戻し金額は次の通りとなります。 

      払戻額＝発売額－（金土日/祝日/祝前日の片道運賃×使用済枚数）－払戻手数料（２００円） 

 

伊 那 バ ス 


